
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – сороковое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

29 сентября 2022 г.                                    №334 

г.Котовск 

 
Об утверждении Положения об оплате труда, выплате на оздоровление 

муниципальным служащим города Котовска Тамбовской области 
  

Рассмотрев представленный главой города проект решения «Об 

утверждении Положения об оплате труда, выплате на оздоровление 

муниципальным служащим города Котовска Тамбовской области», 

разработанный в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законами Тамбовской 

области № 223-З от 04.07.2007 «О муниципальной службе в Тамбовской 

области», от 01.07.2009 №538-З «О классных чинах муниципальных служащих 

в Тамбовской области», учитывая заключение постоянных комиссий  

городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 

 

1. Утвердить Положение об оплате труда, выплате на оздоровление 

муниципальным служащим города Котовска Тамбовской области согласно 

приложению.  
 2. Признать утратившими силу следующие решения  Котовского 

городского совета народных депутатов: 

 от 25.12.2014 № 876 «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих городского округа-город Котовск»; 

 от 28.04.2016 № 141 «О внесении изменений Положения об оплате труда 

муниципальных служащих городского округа-город Котовск», утвержденное 

решением Котовского городского Совета народных депутатов от 25.12.2014 

№876 «Об утверждении Положения об оплате трудамуниципальных служащих 

городского округа-город Котовск»; 

от 28.07.2016 № 200 «О внесении изменений в отдельные решения 

Котовского городского Совета народных депутатов»; 

 от 20.12.2018 № 648 «О внесении изменений Положения об оплате труда 

муниципальных служащих городского округа-город Котовск», утвержденное 



 2

решением Котовского городского Совета народных депутатов от 25.12.2014 

№876 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных 

служащих городского округа-город Котовск»; 

 от 19.12.2019 № 787 «Об индексации размеров ежемесячного 

должностного оклада главы города, должностных окладов и ежемесячных 

надбавок за классный чин муниципальных служащих, базовых окладов и 

базовых ставок заработной платы по должностям работников, занимающих 

должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы и 

рабочих профессий, занятых в органах местного самоуправления города 

Котовска Тамбовской области»; 

 от 30.06.2021 № 157 «О внесении изменений Положения об оплате труда 

муниципальных служащих городского округа-город Котовск», утвержденное 

решением Котовского городского Совета народных депутатов от 25.12.2014 

№876 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных 

служащих городского округа-город Котовск»; 

 от 27.01.2022 № 254 «О внесении изменений Положения об оплате труда 

муниципальных служащих городского округа-город Котовск», утвержденное 

решением Котовского городского Совета народных депутатов от 25.12.2014 

№876 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных 

служащих городского округа-город Котовск». 

 3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2022 года, за исключением абзаца десятого пункта 4, пункта 13 

Положения об оплате труда муниципальных служащих города Котовска 
Тамбовской области. 

 4. Муниципальным служащим, получившим в 2022 году выплату на 

оздоровление, единовременную выплату при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска, материальную помощь, производится перерасчет 

указанных выплат с учетом Положения об оплате труда, выплате на 

оздоровление муниципальным служащим города Котовска Тамбовской 

области, утвержденного настоящим решением. 

 

 

 

     Глава  

города Котовска 

                            А.М. Плахотников 

Председатель Котовского  

городского Совета народных депутатов 

                                           А.В. Кочетков 

 

 

 

 

 

 


